Poznati američki pravnik i vrhovni sudac SAD-a Story,
citirajući Edwarda Corka, prihvaća francusku etimologiju. On nastavlja, objašnjavajući da
je prva statutarna referenca koja se odnosi na riječ „bankrot“ nađena u Engleskom statutu iz
1571. te je glasila An Act Touching Orders For Bankrupts 1571., Stat 13 Eliz I, c.7. (Zakon
protiv bankrotiranih dužnika), a francuski prijevod je qui font banque route. Neki leksikografi
preferiraju „slikovitu“ talijansku etimologiju objašnjavajući da su posuđivači novca i trgovci
u Firenci nudili svoje usluge na javnim mjestima, gdje bi postavili klupu.